

**Handläggare**  
Johanna Karlsson  
Telefon: 08 508 31 937**Till**  
Kulturnämnden  
2018-03-06

## **Motion (2017:70) av Jonas Naddebo m.fl. (C) om mer kultur för äldre. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar:

- Att som svar på remissen överlämna kulturförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen

Robert Olsson  
KulturdirektörPatrik Liljegren  
Bitr. Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Centerpartiet föreslår att uppdra åt äldrenämnden att

- tillsammans med stadsdelsnämnderna skapa kontakt och förmedla utbytet mellan den civila kultursektorn och stadens äldreomsorg
- i samarbete med Micasa Fastigheter i Stockholm AB inventera tillgängliga lokaler som kan användas som replokaler.

Uppdragen förväntas öka äldres tillgång till kultur genom en förväntan på att kulturaktörer som får tillgång till replokaler ska erbjudas kostnadsfria kulturupplevelser till de boende.

Kulturförvaltningen ser positivt på ambitionen att öka tillgången till replokaler för civilsamhällets kulturaktörer. Förvaltningen ställer sig däremot tveksam till att kulturaktörer i utbyte mot fria replokaler förväntas ha öppna repetitioner och erbjuda de boende gratis kulturprogram. Modeller för samverkan bör bygga på frivillighet och respektera verksamheternas behov av repetition. Förvaltningen förespråkar att kultur i vården ökas genom att professionella kulturaktörer anlitas utifrån de äldres önskemål och behov.

## **Underlag för beslut**

Remissvar rörande Centerpartiets motion om mer kultur för äldre (Dnr 106-1857/2017). Remissen inkom till förvaltningen den 2017-11-27 och ska besvaras senast den 21 mars 2018.

## **Ärendet/Remissen**

Jonas Naddebo m.fl. (C) föreslår åtgärder för att öka tillgången till kultur för äldre. Motionärerna ser att bättre samverkan mellan stadsdelsförvaltningar, äldreboenden och civilsamhällets kulturaktörer samt tillgång till replokaler kan bidra till detta. För att synliggöra befintliga lokaler för ändamålet föreslås en inventering av Micasas fastighetsbestånd. Inventeringen ska beskriva tillgången på lokaler som kan användas som replokaler för den civila kultursektorn. Motionärerna beskriver vidare att ”Upplägget bygger på att äldreboenden tar del av kostnadsfria kulturgärningar i utbyte mot kostnadsfri lokalutlåning”.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Kulturstrategiska staben, Kulturstödsenheten.

## **Bakgrund och syfte**

Kulturförvaltningen ger stöd till kulturaktörer och föreningar för publika arrangemang. Kulturförvaltningen ger också stöd till samlingslokaler som upplåter lokaler till det lokala kultur- och föreningslivet. Studieförbunden får stöd för att stärka demokrati och är tillsammans med samlingslokalerna viktiga aktörer för stadens kulturella infrastruktur. Denna infrastruktur nyttjas till stora delar av amatörverksamhet.

Det är för förvaltningen känt att det finns en brist på billiga lokaler för repetitioner och övning för amatörgrupper och föreningsliv i Stockholm. Under 2017 har förvaltningen i samarbete med Utbildningsförvaltningen, SISAB och idrottsförvaltningen installerat kortlås i skollokaler för att öka föreningslivets tillgång till lokaler på tider som skolorna inte används för undervisning.

Förvaltningen menar att många kulturverskammas amatörers drivkraft och incitament till skillnad från det professionella kulturlivets kännetecknas av att aktiviteter bedrivs av lust och utan krav på motprestation. I motionen exemplifieras denna sektor med ”studieförbund, nätverk och andra privata grupper som skapar musik och kultur”.

## **Förvaltningens synpunkter**

Kulturförvaltningen ser positivt på ambitionen att inventera Micasas fastighetsbestånd i syfte att öka tillgången till replokaler för civilsamhällets kulturaktörer. Vidare ser förvaltningen också positivt på ambitionen att utveckla kontaktytor mellan den civila sektorns kulturaktörer, stadsdelsförvaltningar och äldreboendena och har uppfattningen att ökad kontakt kan leda till samverkan och publiktillfällen för de äldre på boendena.

Förvaltningen ställer sig däremot tveksam till att kulturaktörer i utbyte mot fria replokaler förväntas ha öppna repetitioner och erbjuda de boende gratis kulturprogram och vill här framhålla amatörers rätt att skapa kultur utifrån lust och utan krav på motprestation. Modeller för samverkan måste bygga på frivillighet och respektera verksamheternas behov av repetition. Med det skrivet är det inte uteslutet att förslagen kan leda till att vissa amatörgrupper ser modellen som attraktiv. Kulturförvaltningen kan se att samverkan kan uppstå till exempel med en kör som får tillgång till lokaler på veckobasis för repetitioner som avslutas med föreställning inför publik i slutet av terminen.

Förvaltningen förespråkar att kultur i vården ökas genom att professionella kulturaktörer anlitas utifrån de äldres önskemål och behov.